En tal caso, la persona será sancionada 

con pena de reclusión por un término fijo de tres (3) años. Id. 

Felón cometió el delito de apropiación ilegal agravada porque se apoderó 

ilegalmente, sin violencia ni intimidación, de la computadora de Víctima la cual 

estaba valorada en mil quinientos (1,500) dólares, sin su consentimiento.   

II. SI TIENE MÉRITOS LA ALEGACIÓN DEL ABOGADO DE FELÓN DE QUE 

ESTE NO RESPONDÍA POR LA MUERTE DE VÍCTIMA YA QUE DISPARÓ 

ACTUANDO EN LEGÍTIMA DEFENSA. 

La legítima defensa es una causa de exclusión de responsabilidad penal.

[...]

bien apropiado ilegalmente es mayor de quinientos (500) 

dólares.  

1 3. Felón cometió el delito de apropiación ilegal agravada 

porque se apoderó ilegalmente, sin violencia ni intimidación, 

de la computadora de Víctima la cual estaba valorada en mil 

quinientos (1,500) dólares, sin su consentimiento. 

II. SI TIENE MÉRITOS LA ALEGACIÓN DEL ABOGADO DE FELÓN DE 

QUE ESTE NO RESPONDÍA POR LA MUERTE DE VÍCTIMA YA QUE 

DISPARÓ ACTUANDO EN LEGÍTIMA DEFENSA. 

1 A. La legítima defensa es una causa de exclusión de responsabilidad